26

5.3 本项目特定资格要求

（1）具有独立承担民事责任的能力

1）单位营业执照

27

2） 单位资质证

说明：我所2002年元月22日湖北省建设厅核发的鄂蚁防字第

77号白蚁防治专业贰级资质证书，由于当时证书填写方式是手写，

当时未对白蚁防治专业资质做出有效期书面核定。本资质证书合

法真实有效。

特此说明。

28

3） 单位开户银行

29

（2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

（3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力的声明

声 明 函

南阳市卧龙区水库运行保障中心：

我单位在参加贵单位组织的 南阳市卧龙区水库运行保障中心南阳市卧龙区 2025

年白蚁治理项目 招标活动中，我方具备履行合同所必需的设备和专业技术能力。并对

本声明承诺的真实性负责，否则产生不利后果由我方承担责任。

特此承诺

投标人（公章）：罗田县白蚁防治研究所

法定代表人（负责人）或授权代表（签字）：

日期： 2026 年 2 月 10 日

45

单位简介

46

47

48

49

50

拟投入项目主要人员一览表

姓名 职务 专业 职称 级别 证书编号

雷 娟 项目负责人 白蚁防治 工程师 高级 1517021059302045

熊金平 技术负责人 白蚁防治 工程师 高级 410RW800764545

邱伯军 质量负责人 白蚁防治 工程师 高级 1848006000300230

尹平安 安全负责人 白蚁防治 工程师 中级 1717111901100553

丁显华 施工技术人员 白蚁防治 工程师 中级 1717110000415304

说明：人员证件附后，见项目人员一览表

51

单位机械设备

打孔机10米 螺旋式打孔机

高压打药机 注药机

打药机 制药机

52

白蚁隐患探测仪 白蚁隐患监测仪操作

粉喷雾机 粉喷雾机

地钻机 夯实机

53

拟投入本项目设备

1

白蚁探测

仪

GMD多功

能电法仪

自有

感应白蚁活动产生

微弱生物电流或振

动，精准定位地下

或墙体内部的白蚁

巢穴

2
白蚁探测

雷达

SL-GPR无

线探地雷

达

自有

穿透土壤介质，精

准定位巢穴，感应

白蚁活动产生的微

弱电流，快速发现

足迹

3 手电筒

化为

TYpe-C

自有 观察白蚁痕迹

4 小锄头 自制 自有

土壤、植被、检查

是否有白蚁活动或

浅层巢穴

5 螺丝刀 公牛 自有

探查木材、草丛，

刺入白蚁阻力和声

音判断

6 卷尺

洛港不锈

钢

自有

发现白蚁痕迹或疑

似巢穴的位置坐标

54

7

声波检查

仪

PWR-JX16

0

自有

通过分析声音信号

判断是否有白蚁活

动及大致位置

8 工程车 皮卡 自有

拉工具、药物、施

工人员、白蚁巡查

9 长筒靴 普通 自有 防蛇、蜂、危害物

10 蚁刀 自制 自有 寻找蚁王蚁后

11 手套 普通 自有 安全防护

12

松木

材桩
普通 自有 监测引诱白蚁

13

电动喷雾

器
电动 自有 药物消杀

14

数码

相机

尼康

D7100

自有 施工拍照

55

单位库房照片

56

企 业 风 采

2023年6月4日至5日，水利部相关领导、湖南省水利厅相关领导、湖南省港航水利集团相关

领导、中国电建集团相关领导等13人，参观洞庭湖区重点垸－长春垸白蚁防治情况，观看

了洞庭湖重点垸－长春垸挖出的蚁巢、王台、蚁王、蚁后，听取了施工情况汇报。对我们

的施工情况做出了高度的评价

由我公司承建的洞庭湖区重点垸－松澧垸施工现场，相关领导查看了白蚁危害情况，防治

情况，了解了治理方式等过程，查看挖巢现场与擒拿蚁王蚁后，我公司严格按照业主单位

的要求进行灭杀与后续恢复现场工作，得到业主单位的高度认可

57

企 业 风 采

文明施工现场，做到安全施工、文明施工，杜绝安全事故

规范施工现场，做到严格按照规范进行施工作业，严格执行重要隐蔽工程验收规范

58

企 业 风 采

公司承建项目顺利通过相关专家验收

公司布置现场迎接相关领导检查指导工作

59

单位信誉证

60

61

62

（4）有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录

1） 依法缴纳税收的证明材料

63

2） 单位缴纳社会保障资金的良好记录

64

65

（5）参加政府采购活动前三年内，在政府采购活动中没有重大违

法记录的书面声明

声 明 函

致：南阳市卧龙区水库运行保障中心（采购人）

我罗田县白蚁防治研究所在参加本项目政府采购活动前三年内，在经营活动

中，没有因违法违规受到刑事处罚或者责令停产停业、吊销许可证或者执照、较

大数额罚款等行政处罚、黑名单等。我单位对本声明真实性负责，否则产生不利后

果由我方承担责任。

特此声明

投标人（公章）：罗田县白蚁防治研究所

法定代表人（负责人）或授权代表（签字）：

日期： 2026 年 2 月 10 日

66

（6）满足法律、行政法规规定的其他条件的承诺

承 诺 函

致：南阳市卧龙区水库运行保障中心（采购人）

我罗田县白蚁防治研究所在参加贵单位组织的南阳市卧龙区水库运行保障中心

南阳市卧龙区 2025 年白蚁治理项目中，我单位满足法律、行政法规规定的其他条件。

我单位对本承诺的真实性负责，否则产生不利后果由我方承担责任。

特此承诺

投标人（公章）：罗田县白蚁防治研究所

法定代表人（负责人）或授权代表（签字）：

日 期： 2026 年 2 月 10 日

67

1）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同

投标人，不得参加本项目同一合同项下的政府采购活动的声明

声 明 函

致：南阳市卧龙区水库运行保障中心（采购人）

罗田县白蚁防治研究所在参加贵单位组织的南阳市卧龙区水库运行保障中心南阳

市卧龙区 2025 年白蚁治理项目中，在此郑重承诺：

我单位不存在 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同投标人。

没有参加本项目同一合同项下的政府采购活动。

如有任何虚假和不实，我单位自愿放弃参与本次采购活动的资格并承担一切相关责

任。

特此声明

投标人（公章）：罗田县白蚁防治研究所

法定代表人（负责人）或授权代表（签字）：

日期： 2026 年 2 月 10 日

68

2）为本采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监

理、检测等服务的，不得再参加本项目的其他招标采购活动的声

明

声 明 函

致：南阳市卧龙区水库运行保障中心（采购人）

罗田县白蚁防治研究所在参加贵单位组织的南阳市卧龙区水库运行保障中心南阳

市卧龙区 2025 年白蚁治理项目中，在此郑重承诺：

我单位 没有 为本采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测

等服务后再参加本项目的其他招标采购活动。

我单位对本声明函承诺的真实性负责，否则产生不利后果由我方承担责任。

特此声明

投标人（公章）：罗田县白蚁防治研究所

法定代表人（负责人）或授权代表（签字）：

日 期： 2026 年 2 月 10 日

69

（7）非联合体投标及不得转包和不得违法分包承诺书

承 诺 函

致：南阳市卧龙区水库运行保障中心

本单位罗田县白蚁防治研究所就参与南阳市卧龙区水库运行保障中心南阳市卧龙

区 2025 年白蚁治理项目投标事宜，根据《中华人民共和国政府采购法》《中华人民共

和国建筑法》《建设工程质量管理条例》《建筑工程施工发包与承包违法行为认定查处

管理办法》等相关法律法规及本项目招标文件要求，郑重作出如下承诺，自愿接受发包

单位、行业监管部门及社会各界的监督，如有违反，自愿承担相应法律责任及一切后果。

1）非联合体投标的承诺

本单位充分知晓本项目招标文件明确规定“不接受联合体投标”，郑重承诺：本单

位参与本项目投标，系独立参与，未与任何其他单位或个人组成联合体投标；投标过程

中，未借用其他单位资质，也未允许其他单位或个人借用本单位资质参与投标；投标文

件所提交的全部资料均由本单位独立编制、真实有效，不存在与其他单位串通投标等违

法违规情形。

2）关于不得转包的承诺

本单位承诺，若有幸中标本项目，将严格遵守国家相关法律法规及招标文件约定，

绝不实施任何形式的转包行为。具体承诺如下：

不将本项目全部工作内容转包给其他单位或个人，不设立虚假项目管理机构，不出

现“只挂名不履职”的情况，确保本单位项目管理团队全程实质性参与项目实施；

派驻本项目的项目经理、技术负责人、质量管理负责人、安全管理负责人等主要管

理人员，均与本单位签订合法有效的劳动合同，由本单位按月发放工资并缴纳社会保险，

确保相关人员实际到岗履职，且未经南阳市卧龙区水库运行保障中心书面同意，绝不擅

自更换；

本项目所需主要材料、设备采购及施工机械设备租赁，均由本单位自行负责并留存

完整凭证，不交由其他单位或个人主导实施；

70

若被认定存在转包行为（包括但不限于将全部项目肢解后以分包名义转交他人实施、

未对项目质量安全进度实施实质性管理等情形），本单位自愿立即终止违约行为，无条

件收回项目实施权，并承担由此产生的全部额外费用及工期延误责任，向发包单位支付

合同总价款 10%的违约金，并赔偿发包单位因此遭受的一切损失；同时自愿接受行业监

管部门的行政处罚，包括但不限于罚款、停业整顿、降低资质等级等，且三年内不得参

与南阳市卧龙区政府投资项目投标。

3）关于不得违法分包的承诺

本单位承诺，若有幸中标本项目，将严格规范分包管理，绝不实施任何违法分包行

为。具体承诺如下：

不将本项目主体结构工程（包括但不限于蚁巢开挖回填、隔离带设置、打孔灌药、

监测装置安装等核心工作内容）分包给其他单位或个人；

若被认定存在违法分包行为（包括但不限于未经同意擅自分包、分包单位无资质、

将主体工程分包等情形），本单位自愿立即终止违法分包行为，清退不合格分包单位，

并承担由此产生的全部费用及工期延误责任，向发包单位支付合同总价款 8%的违约金，

并赔偿发包单位因此遭受的一切损失；同时自愿接受行业监管部门的行政处罚，在市级

及以上信用平台公示不良行为记录，两年内不得参与南阳市卧龙区政府投资项目投标。

我单位对以上承诺是真实有效，是负责任的，如有违反我单位将承担一切法

律责任及经济责任。

承诺人法定名称（盖章）：罗田县白蚁防治研究所

授权代表（签字或盖章）：

电 话：15910976032

日 期： 2026 年 2 月 10 日

6.投标人需提供无行贿犯罪记录承诺函（承诺对象包括：供

应商、法定代表人、委托代理人），并对其真实性负责，若承诺

不实，所造成的后果由投标人承担；

71

（1）无行贿犯罪记录承诺函

致：南阳市卧龙区水库运行保障中心

本投标人（供应商全称：罗田县白蚁防治研究所，统一社会信用代码：

9142112318056841X5）就参与南阳市卧龙区水库运行保障中心南阳市卧龙区 2025年白

蚁治理项目（招标编号：卧龙政采磋商-2026-6]）投标事宜，郑重作出以下无行贿犯罪

记录承诺，承诺对象包括本供应商、本供应商法定代表人（姓名：夏建军，身份证号：

421123196912257658）及本项目委托代理人（姓名：邱旭，身份证号：

421123199402237255）：

（1）本供应商在此承诺，截至本承诺函出具之日，本供应商、法定代表人及委托

代理人在近三年内，均未因行贿犯罪被人民法院判决有罪，未被列入行贿犯罪记录名单，

未存在其他行贿犯罪相关违法违规行为。

（2）本供应商对上述承诺内容的真实性、准确性和完整性承担全部责任，已如实

核查相关主体的行贿犯罪记录情况，不存在隐瞒、虚假陈述等情形。

（3）若本承诺内容存在不实之处，本供应商自愿承担由此产生的一切后果，包括

但不限于取消投标资格、中标无效、没收投标保证金，若已签订合同则自愿接受合同解

除处理，同时承担给招标单位及相关方造成的全部经济损失和法律责任，且自愿接受相

关行政主管部门的行政处罚及信用惩戒。

本承诺函自加盖本供应商公章之日起生效，有效期至本次招标项目履行完毕之日止。

特此承诺

投标人（供应商）（盖章）：罗田县白蚁防治研究所

法定代表人（签字或盖章）：

委托代理人（签字）：

日期： 2026 年 2 月 10 日

72

在中国裁判文书网查询单位无行贿犯罪记录

73

在中国裁判文书网查询法定代表人无行贿犯罪记录

74

在中国裁判文书网查询委托代理人无行贿犯罪记录

75

7.依据财库〔2016〕125 号文件规定，对列入失信被执行人、重大税收违法失信

主体、政府采购严重违法失信行为记录名单的投标人，拒绝其参与本项目招投标活动；

依据《关于在公共资源交易活动中实施信用监管的通知》（宛公管办〔2020〕22 号）

文件，供应商（投标人）在参与公共资源交易活动时须提供规范的信用报告，信用报告

应从“信用中国”（www.creditchina.gov.cn）网站下载，信用报告的生成日期为本项目

递交投标文件截止时间前 10 日内，提供的内容要完整清晰并加盖公章。

（1）未被列入失信被执行人、“重大税收违法失信主体”，未被列入

政府采购严重违法失信行为记录名单的声明

声 明 函

致：南阳市卧龙区水库运行保障中心（采购人）

罗田县白蚁防治研究所在参加贵单位组织的南阳市卧龙区水库运行保障中心南阳

市卧龙区 2025 年白蚁治理项目中，在此郑重承诺：

我单位没有被列入失信被执行人、“重大税收违法失信主体”，未被列入政府采购

严重违法失信行为记录名单。

特此声明

投标人（公章）：罗田县白蚁防治研究所

法定代表人（负责人）或授权代表（签字）：

日 期 ： 2026 年 2 月 10 日

https://www.creditchina.gov.cn

76

（2）失信被执行人查询下载

77

（1）

78

（3）重大税收违法失信主体查询下载

79

（4）政府采购严重违法失信行为记录名单查询下载

80

（5）政府采购严重违法失信行为信息记录查询下载

81

（6）信用查询下载

82

83

84

85

86

87

88

89

8.投标人诚信承诺书

诚信承诺书

为维护市场公平竞争，营造诚实守信的公共资源交易环境，本公司郑重承诺：

1.本次投标在电子投标文件中的所有信息均真实有效，提交的材料无任何伪造

、修改或虚假成分，材料所述内容均为本公司真实拥有。若违反本承诺，一经查实，

本公司愿意接受公开通报，自愿退出所有正在进行的交易项目，按照《中华人民共

和国政府采购法》第七十七条和《中华人民共和国政府采购法实施条例》等相关法律

规定，主动接受处罚，并承担相应法律责任；

2.本公司在参加本项目过程中严格遵守各项诚信廉洁规定，如有违反，自愿按

规定接受处罚。

承诺人法定名称（盖章）：罗田县白蚁防治研究所

承诺人法定地址：湖北省黄冈市罗田县三里畈镇温泉大道78号

授权代表（签字或盖章）：

电 话：15910976032

日 期： 2026 年 2 月 10 日

	一、资格证明文件
	5.符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条及《中华人民共和国政府采购法实施条例》第十七条规定：
	5.3本项目特定资格要求
	（1）具有独立承担民事责任的能力
	1）单位营业执照
	2） 单位资质证
	3） 单位开户银行

	（2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度
	（3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力的声明
	（4）有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录
	1） 依法缴纳税收的证明材料
	2） 单位缴纳社会保障资金的良好记录

	（5）参加政府采购活动前三年内，在政府采购活动中没有重大违法记录的书面声明
	（6）满足法律、行政法规规定的其他条件的承诺
	1）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同投标人，不得参加本项目同一合同项下的政府采购活
	2）为本采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的，不得再参加本项目的其他招标采

	（7）非联合体投标及不得转包和不得违法分包承诺书
	1）非联合体投标的承诺
	2）关于不得转包的承诺
	3）关于不得违法分包的承诺

	6.投标人需提供无行贿犯罪记录承诺函（承诺对象包括：供应商、法定代表人、委托代理人），并对其真实性负
	（1）无行贿犯罪记录承诺函

	7.依据财库〔2016〕125 号文件规定，对列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违
	（1）未被列入失信被执行人、“重大税收违法失信主体”，未被列入政府采购严重违法失信行为记录名单的声明
	（2）失信被执行人查询下载
	（3）重大税收违法失信主体查询下载
	（4）政府采购严重违法失信行为记录名单查询下载
	（5）政府采购严重违法失信行为信息记录查询下载
	（6）信用查询下载
	8.投标人诚信承诺书